1) Odens. 10. i. in. Aen om gildbroder gaar i sin gildbro- 
ders gaard aller huus. met then som aey gildbroder aer. 
foruden andrae bröders semtliökae. ok kalter banom tel 
stefnae aller thing. och skelner lianom scade tel paa sin 
thing aller fester met eed. han scal bödae etc. Hensb. 
$. 22. Erici $. 9- Et si gilda convivam suum ad regem 
vel episcopum sive ad synodum aut ad placitum sine li
centia senioris et gildarum consensu citaverit et ei damp- 
nuin rerum suarum indicaverit vel fecerit, satisfaciat ei 
111 marc et confratribus 111 mare. cf. Malm, 20.
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den Gildegesetzen zeigen Die Competenz der höher» 
und niedern Gerichte und der Jnftanzenzug war weniger 
geordnet, das höhere Gericht schloß gewissermaßen immer 
die unteren in sich, so daß bei dem Könige alle Sachen 
angebracht werden konnten. Die Verhandlung aber an 
einem oft weit entlegnen Orte verursachte nicht nur Ko
sten und Versäumniß, sondern sie machte selbst die Erlan
gung seines Rechtes schwieriger, weil man schwerlich, wo 
man nicht gekannt war, Eidhelfer fand, wenn man diese 
nicht mitbrachte. Hierdurch wurde dem Reichen und Mäch
tigen leicht Gelegenheit verschafft, selbst ungerechte Forde-

1) Odens. §. 9. Hosom kaerer sin gildbroder forae herscap 
innen lands aller vden. han scal bodae hanoin al sin 
scadae etc. cf. Elensb. 21· Eric! 6. Si autem eon· 
gilda confratrein apud potentes accusaverit — quocunque 
loco et in dampnum vel scandalum cum magna fatiga
tione consecutus fuerit testimonio convictus ei sex mare 
et convivis dimidium pund mellis aut cum sex fratribus 
se expurget quod illud non fecit, ó. 7. Et si congilda 
confratris sui pecuniam apud praepotentes adulando de
fraudaverit aut navim cum piratis conscenderit etc. cl. 
]\lalm. ç. 17· 18. (De adulantibus apud potentes). DaMlt 
vielleicht in einer gewissen Verbindung stehend, ist eine eigen
thümliche Anordnung in der Erichs*Skra. s. io. Hoc quo
que Statutum fecerunt seniores convivii. Quod si quis 
frater confiscatus fuerit bonis suis ex parte regis vel al
terius principis et captus fuerit, ad quoscunque fratrum 
in regno vel extra regnum declinaverit, subvenient ei 
in V. denarios. Das erste den Schleswigern zugesicherte Recht 
bestand in dem Versprechen, daß keine Execution gegen einen 
ihrer Mitbürger — vor dem Urtheil statt sinden, und daß 
sie nur in der Stadt belangt werden sollten. Stat. Siesv.

1. — ut si civis Sleswicensis incausaretur a Rege vel a 
duce vel ab aliquo principe nulla ei inferretur violentia 
antequam ei locus preligeretur et dies libere respondendi 
nec ad alium locum esset compellendus, causa purgan
di vel respondendi, nisi infra moenia civitatis.
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Hingen und Ansprüche geltend zu machen. Darin mögen 
die angeführten Stellen zum Theil ihre Erklärung finden.